ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № _______-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление

Правительства Ивановской области от 07.11.2012 № 439-п

«Об утверждении Положения о Департаменте сельского хозяйства

и продовольствия Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.1996 № 4-ФЗ

«О мелиорации земель» и Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ

«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах

Российской Федерации», законом Ивановской области от 09.12.2022

№ 68-ОЗ «О региональном государственном контроле (надзоре) в области

технического состояния и эксплуатации аттракционов на территории

Ивановской области» Правительство Ивановской области

п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 07.11.2012 № 439-п «Об утверждении Положения о Департаменте

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области» следующие

изменения:

1. В приложении к постановлению:

1.1. Пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- региональный государственный контроль (надзор) в области

технического состояния и эксплуатации аттракционов на территории

Ивановской области.».

1.2. В абзаце шестом пункта 3.55 слово «выдачи» заменить словом

«выдачу».

1.3. Дополнить пунктом 3.79 следующего содержания:

«3.79. Участвует в обеспечении мелиорации земель, организации

учета мелиоративных защитных лесных насаждений, а также учета и

проведения мониторинга мелиорированных земель.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.

2

Губернатор

Ивановской области

С.С. Воскресенский